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§ 1  

Val av justerare och dag för justering 

1. Upprop och närvaroregistrering. 

2. Maria Antonsson (MP) och Tobias Sjö (M) fick i uppdrag att 

justera dagens protokoll. 

3. Protokollet justeras den 25 maj 2018. 

4. Anmäldes att protokollet från den 19 april 2018 justerades 

den 20 april 2018. 

5. Dagordningen godkändes. 
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§ 2  

Tertialrapport 1 2018 

Beslut 

1. Tertialrapport 1, inklusive bilagor, godkänns och överlämnas 

till kommunstyrelsen. 

2. Nämnden begär omslutningsförändringar, för ökade 

kostnader och intäkter, om 26 mnkr. 

3. Nämnden ansöker om budgetjustering om 0,9 mnkr för 

trygghetsinvesteringar 

4. Nämnden ansöker om 2,3 mnkr för upparbetade 

merkostnader för avveckling av Dianagårdens vård- och 

omsorgsboende. 

4. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

  
Ärendet 

Nämnden har i sin verksamhetsplan, med utgångspunkt i 

kommunfullmäktiges inriktningsmål och mål för 

verksamhetsområdena, fastställt nämndmål för 2018. Till 

fullmäktiges inriktningsmål finns indikatorer och aktiviteter 

kopplade för att kunna mäta måluppfyllelsen. Utifrån 

Avstämning av mål och budget för 2018 har nämnden, i de fall 

det påtalats, vidtagit åtgärder och höjt ambitionsnivån för att 

staden som helhet ska uppnå fullmäktiges mål. Nämndmål har 

skapats utifrån verksamhetsmålet I Stockholm är det enkelt att 

utbilda sig genom hela livet. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 15 maj 2018. 

Dnr 2018-295-1.2.1. 

         
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande. 

 

Förvaltningen och dess olika verksamheter har under nämndens 

ledning arbetat föredömligt och i linje med den rödgröna 

majoritetens inriktningsmål för ett Östermalm som är 

ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart. Därför är det 

glädjande att se att det på många områden varit en positiv 
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utveckling i stadsdelen på dessa områden under hela 

mandatperioden.  

Ur den sista tertialrapporten innan valet 2018 vill vi särskilt 

lyfta fram följande;  

 

· Försörjningsstödet och antal bidragshushåll är lägre i 

årets första tertialrapport jämfört med motsvarande tid 

föregående år. 

· Möjligheten att gå från deltid till heltid för dem som så 

önskar.  

· Stadsnära odling – långsiktigt miljöarbete - med 

odlingslådor i flera stadsdelar som ska utveckla staden mot en 

större hållbarhet. 

· Det systematiska arbetet för att få våra förskolor 

kemikaliesmarta och den stora ökningen av ekologiska 

livsmedel i förskolan har fortsatt att utvecklas. 

· Att stadsdelen utvecklat och förbättrat arbetet med 

ungas delaktighet och inflytande med ett ungdomsråd liksom 

nämndens delaktighet i skolorna. 

· Antalet sommarjobb har ökat under det rödgröna styret. 

Från 60 sommarjobb under borgarnas styre 2014 till planerade 

246 under 2018.  

· Trygghetsundersökningar har visat att Östermalm har 

fortsatt hög andel trygga invånare jämfört med övriga staden.     

· En vikarie- och resurspool inom förskolan utreds. 

· Fler som besöker ungdomsmottagningen. 

· Sjukfrånvaron har fortsatt låg nivå. 

 

Vi har i den rödgröna majoriteten höga ambitioner och inom en 

del områden högre satta indikatormål än kommunfullmäktiges. 

Nämndens egna mål är inom en del områden högt satta - upp till 

100%.  Detta har fått till följd att det finns indikatorer som inte 

är uppfyllda.  

 

Vi vill här nämna några utmaningar och förbättringsområden: 

öka andelen förskollärare; större andel pojkar som besöker 

ungdomsmottagningens kurator; större andel ungdomar som 

upplever att de har tillgång till meningsfulla aktiviteter; 

kontinuiteten inom hemtjänsten bör stärkas; måltidssituationen 

på äldreboenden; arbeta för bättre måluppfyllelse kring LSS och 

diskriminering. 

  

Medarbetarundersökningen visar att Östermalm har högre 

värden än staden som helhet, men har försämrat resultat sedan 

2017. Det finns följaktligen en hel del utvecklingsområden att 

arbeta med och det är därför viktigt att varje enhet tar upp och 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

24 maj 2018 
Blad 6 

 

  

pratar om medarbetarenkäten och utvecklar en plan och för att 

utveckla verksamheten. 

 

När det gäller heltid i förskolan för barn till föräldralediga vill vi 

peka på att det är en reform som ger alla barn samma rätt till 

förskolan. Det skapar möjligheter för familjer att planera utifrån 

sin situation. Förvaltningens egna mätningar visar att flertalet 

föräldralediga, vars barn tidigare tvingades till deltid, i och med 

beslutet valt att fortsätta ha heltidsavtal på förskolan. Här skiljer 

sig Östermalm från andra stadsdelar. 

 

Det är viktigt att skilja på vistelsetid och heltid/deltid. Det kan 

också förekomma att en del föräldrar som inte går ner till 

deltidsavtal när de får ett nytt syskon, fortsätter med heltidsavtal 

även om de facto endast går i förskolan 30 timmar. 

 

Ett annat viktigt område som vi vill peka på och som behöver 

lyftas är medborgarnas syn på lokal demokrati och inflytande. 

Stockholms stads undersökning 2017 visar att en majoritet av 

invånarna i Stockholm inte känner till hur de kan påverka beslut 

i olika frågor eller vart man kan vända sig för att få information 

i olika frågor.    

 

Av förvaltningens analyser framgår, när det gäller 

utvecklingsområden, att förvaltningen arbetar aktivt med 

förbättringsåtgärder. Vi känner därför stor tillförsikt i dess sätt 

att hantera och komma med lösningar i detta arbete och ser fram 

emot ytterligare steg i riktningen mot ett ekologiskt, socialt och 

ekonomiskt hållbart Östermalm. 

 
Särskilt uttalande 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Den socialdemokratiskt ledda majoriteten i Stockholms stad har 

från valet 2014 förhållit sig anmärkningsvärt passiva till de 

problem som staden alltjämt har att tampas med trots 

högkonjunktur. Bristande prioriteringar och pengarullning  inom 

andra områden än de kommunala kärnverksamheterna skapar 

risk för förlorat fokus och negativ påverkan på 

stadsdelsnämndens framtida förutsättningar. 

 

En trygg uppväxt som främjar lärande 

Förskolan ska vara en plats där barn tillåts utvecklas som 

individer. Förskolan har en viktig roll i att stärka barnens 

lärande och sociala färdigheter. Därför är det viktigt att tiden i 
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förskolan är en tid som präglas av glädje, pedagogik och att alla 

barns behov tillses. 

 

Under den senaste tvåårsperioden har antalet barn per grupp 

ökat från 14,6 till 16,3 barn. Jämfört med tertialrapport 1 år 

2016 noterar vi att antal barn per grupp ökar från 14,6 till 16,2. 

Dessutom har under samma period antalet barn per medarbetare 

inom förskolan ökar från 4,52 till 5,1. Större barngrupper och 

fler barn per medarbetare riskerar att påverka såväl barnen som 

förskolepersonalen negativt. Detta förstärks av de rödgrönrosas 

beslut införa rätt till heltid på förskolan till föräldraledigas barn. 

Med fler barn per medarbetare minskar möjligheterna till 

pedagogisk utvecklingstid och den kollegiala reflektionstiden.  

 

Det har visat sig att små förskolor har svårare att möta det ökade 

antalet timmar som reformen medfört. Situationen på stadens 

förskolor var ansträngd redan innan den nya regeln infördes. 

Redan då fanns det behov av kvalitetsutveckling och 

personalsatsningar. Men i stället har den socialdemokratiskt 

ledda majoriteten lagt ytterligare sten på bördan. Det behövs en 

bättre prioritering av resurser så att förskolorna kan minska 

barngrupper och sjukskrivningar samt satsa på läroplanen och 

öka antalet förskollärare. Problemet i förskolan är inte brist på 

ekonomiska resurser. Problemet är bristen på politiskt ledarskap. 

 

Ett tryggt och värdigt åldrande  

Äldreomsorgen ska hålla hög kvalitet. Mångfald och valfrihet 

inom äldreomsorgen garanterar rätten för de äldre att kunna 

känna sig trygga med att omsorgen ska uppfylla deras 

individuella behov och ta hänsyn till deras personliga önskemål. 

Det är viktigt att äldre bemöts med respekt och att de ges 

möjlighet att påverka sin egen livssituation och omsorg. Det 

egna inflytandet över insatser och valmöjligheter ska stärkas 

samtidigt som stadens byråkrati och detaljstyrning ska minska.  

 

För att stärka tryggheten bland äldre ser vi ett behov av att 

minska antalet personer som hemtjänsttagare möter i vardagen. 

Vi tror att det för äldre är viktigt att få möta personer som de 

känner sig förtrogna med istället för att möta många olika 

personer som de äldre inte hinner utveckla ett förtroende för. I 

kommunfullmäktige har under mandatperioden lagts förslag att 

införa en kontinuitetsbonus inom hemtjänsten för att uppmuntra 

utförare att minska personalomsättningen per brukare. Det är 

angeläget att nämnden arbetar vidare med att förbättra 

kontinuiteten inom hemtjänsten då nämnden inte nådde sitt mål 

under 2017.   
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Goda arbetsvillkor 

Ett av nämndmålen är att nämnden ska vara en bra arbetsgivare 

med goda arbetsvillkor. Detta är ett viktigt mål om vi ska kunna 

rekrytera personal med den kompetens som krävs för att vi med 

hög kvalité ska kunna bedriva den verksamhet som åligger 

nämnden. Redan nu vet vi att vissa typer av befattningar är 

svåra att rekrytera, exempelvis förskollärare och 

socialsekreterare. Det är då ytterst oroande när 

medarbetarundersökningen visar att antalet medarbetare som 

kan rekommendera sin arbetsplats till andra har minskat med 

fem procentenheter sedan förra undersökningen. Det är till och 

med en könsskillnad mellan hur man svarat och det är betydligt 

färre män som kan tänka sig att rekommendera sin arbetsplats 

till andra. Detta sker dessutom inom verksamheter som redan nu 

har en ojämn könsfördelning. Det är bra att förvaltningen börjat 

analysera resultatet för att ta fram åtgärder för att komma till 

rätta med det oroväckande resultatet men vi saknar helt initiativ 

från den politiska röd-gröna majoriteten. 

 

Trygghet 

Mer än var femte invånare i Stockholm är orolig för att utsättas 

för brott, en ökning från 16 till 21 procent jämfört med 

Stockholms stads senaste trygghetsundersökning för tre år 

sedan. Resultat från trygghetsmätningen samt 

medborgarundersökning 2017 indikerar en ökad upplevelse av 

otrygghet i synnerhet bland kvinnor. 

 

Sex procent på Östermalm känner sig mycket otrygga om de går 

ut ensamma sent en kväll i området där de bor, eller avstår från 

att gå ut. 16 procent har ofta känt oro för överfall eller våld 

utanför hemmet under de senaste tolv månaderna och 19 procent 

har ofta varit oroliga för att utsättas för brott av något slag de 

senaste tolv månaderna. 

 

Stockholm tillhör stockholmarna, och det får inte finnas platser 

som är så präglade av nedskräpning, kriminalitet eller utslagning 

att människor inte vill eller vågar röra sig där. Det krävs fler 

målmedvetna trygghetssatsningar på exempelvis strategiskt 

placerade övervakningskameror, fler ordningsvakter och 

nolltolerans mot klotter, nedskräpning, skadegörelse och 

ordningsstörningar som påverkar människors livskvalitet i 

vardagen. 
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Försvar av det öppna samhället 

Stockholm står, liksom stora delar av världen, inför ett allvarligt 

och eskalerande hot från våldsbejakande extremistiska 

grupperingar. Det blev inte minst smärtsamt tydligt fredagen 

den 7 april 2017, när Stockholm blev utsatt för ett 

dödsbringande terrorattentat. Nyligen meddelade också 

Säkerhetspolisen att omfattningen av detta hot är väsentligt 

mycket större än vad som tidigare har varit känt. 2010, då 

Stockholm förra gången utsattes för ett attentat, bedömde SÄPO 

att det fanns omkring 200 våldsbejakande islamistiska 

extremister i Sverige. Nu bedöms de vara tusentals. 

 

Försvaret av vårt öppna, demokratiska samhälle och av 

Stockholm som en öppen stad är därför en högst angelägen 

fråga som inte får bli föremål för partipolitisk konflikt. För att 

säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande 

extremister krävs såväl polisiära som sociala insatser. Arbetet 

mot våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot 

samtliga de hot som SÄPO bedömer kan skada demokratin: 

extremistisk islamism, vit makt-miljön och den så kallat 

autonoma vänstern. Stockholms stad står inför stora utmaningar 

framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter 

och relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat och med 

tydliga strukturer och insatser. 

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av 

kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som riktlinjer till stadens 

trygghets- och säkerhetsprogram. Om Alliansen hade styrt hade 

hela processen sett annorlunda ut från början, från antagandet av 

den stadsövergripande strategin mot våldsbejakande extremism 

till att de lokala handlingsplanerna skulle ha utgått från en 

central mall som skulle ha upprättats utifrån Försvarshögskolans 

(FHS) expertis. 

 

Våra partier hade velat se en samordnad stadsövergripande 

process grundad på beprövad erfarenhet och stödd på extern 

expertis från FHS för att ta fram en central mall för de lokala 

handlingsplanerna, vilket vi också underströk i samband med att 

den stadsövergripande strategin antogs av kommunfullmäktige 

2016. 

 
Ersättaryttrande 

Caroline Blomberg (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att 

om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom 

Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande. 
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§ 3  

Balanslista över inkomna medborgarförslag till 
Östermalms stadsdelsnämnd 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att överlämna medborgarförslagen 

till förvaltningen för besvarande. 

 
Ärendet 

Balanslista över inkomna medborgarförslag till förvaltningen. 

 

1. Medborgarförslag om föreningstavlor i Norra 

Djurgårdsstaden. Dnr 2018-264-1.2.4. 

2. Medborgarförslag om allmän bastu vid vattnet Frihamnen. 

Dnr 2018-287-1.2.4. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 maj 2018. 

Dnr 2018-118-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 4   

Delegation enligt lagen om vård av missbrukare i 
vissa fall (LVM) och förordnande enligt lagen med 
särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden delegerar till nedan namngivna 

gruppledare och socialsekreterare vid socialjouren rätt att 

enligt 45 § 1 stycken 1-2 punkten LVM, inom nämndens 

ansvarsområde, begära handräckning av polismyndighet 

och, i särskilda fall, kriminalvård. 

2. Stadsdelsnämnden förordnar nedan namngivna gruppledare 

och socialsekreterare vid socialjouren med rätt att enligt 43 § 

1 stycket 2 punkten LVU, inom nämndens ansvarsområde, 

begära handräckning av polismyndighet och, i särskilda fall, 

kriminalvård. 

3. Stadsdelsnämndens tidigare delegeringar till och 

förordnanden av tjänstepersoner vid socialjouren upphör att 

gälla. 

 

Ann Dahlgren, Susanne Bohlin, Daniel Colegate, Charlotte 

Dahlström, Frida Allertz, Eva Thomasson, Johan Christiansson, 

Agneta Engström, Lis-Mari Boija, Susanne Taborsak, Sanna  

Eriksson, Maria Larsson, Inga-Lill Renhorn Källgren, Lena 

Wedberg, Feryal Lövström, Liliana Pellegrino, Sara Ideström, 

Martin Liljenroth, Carl-Johan Kvist, Martin Karlsson, Gertrud 

Kleberg, Anna-Stina Wilhelmsson, Mira Fargallo-Dillner, 

Katrin Pettersson, Ida Carnesten, Lydia Hjalmarsson, Mait 

Fredlund, Kim Trosell, Liselotte Tronders, Oskar Williamsson, 

Idil Magan, Fanny Hällberg, Isabelle Ravelius. 

 
Ärendet 

Socialnämnden svarar för stadens jourverksamhet inom individ-

och familjeomsorg genom socialjouren. Den nämnd som svarar 

för denna verksamhet fattar ett särskilt beslut om vilka 

tjänstemän som ska ha rätt att begära polishandräckning enligt 

lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM) och lagen med 

särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU). Detta beslut 

överlämnas sedan till stadsdelsnämnderna som ombeds fatta 

motsvarande beslut. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 11 april 2018. 
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Dnr 2018-240-1.2.5.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

24 maj 2018 
Blad 14 

 

  

§ 5   

Godkännande av deltagande i Stockholms stads 
kvalitetsutmärkelse 2018 

Beslut 

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner att Vuxenenheten inom 

socialtjänstavdelningen deltar i Stockholms stads 

kvalitetsutmärkelse 2018. 

 
Ärendet 

Kvalitetsutmärkelsen är stadens årliga pris för att 

uppmärksamma och belöna framgångsrik 

verksamhetsutveckling. Kvalitetsutmärkelsen syftar också till att 

inspirera och skapa dialog om kvalitetsarbete i alla delar av de 

verksamheter som staden finansierar och för att skapa mesta 

möjliga nytta för stockholmarna. Alla kommunalt och enskilt 

drivna verksamheter som finansieras av staden kan delta i 

kvalitetsutmärkelsen. Den föreslagna enheten Vuxenenheten är 

en del av nämndens socialtjänstavdelning. Vuxenenheten 

erbjuder bland annat stöd och hjälp till personer över 18 år med 

missbruksproblematik och till personer med psykisk 

funktionsnedsättning mellan 18-64 år. Enheten ger även råd och 

stöd till personer som är utsatta för hot eller våld i nära 

relationer samt skydd när det finns behov. Det är första gången 

som enheten medverkar. Genom att lyfta fram goda exempel 

och medverka till verksamheternas utveckling vill förvaltningen 

bidra till stadens kvalitetsarbete. 

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 11 april 2018. 

Dnr 2018-243-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 6   

Stärkt besöksnäring och förbättrat mottagande av 
kryssnings- och färjeturister 

Beslut 

1. Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Skrivelsen samt svaret skickas vidare till trafiknämnden och 

Stockholms Hamn AB. 

 
Ärendet 

I en skrivelse från den 19 april 2018 framför Tobias Sjö m.fl. 

(M) förslag på insatser för att stärka besöksnäringen och 

förbättra mottagandet av kryssnings- och färjeturister. Insatserna 

som föreslås handlar bland annat om att förbättra gångstråken 

genom tydliga, positiva och välkomnande skyltar och 

turistinformation, samt genom fler sittplatser längs vägen in till 

city. Därtill föreslås insatser för att förenkla försäljning och 

service, bland annat genom att uppmuntra etablering av 

snabbmatställen, tillfälliga bygglov och enklare 

försäljningsställen längs promenadstråken. Eftersom det i 

huvudsak är trafiknämnden, men även Stockholms Hamn AB, 

som ansvarar för de insatser som föreslås i skrivelsen föreslår 

förvaltningen att skrivelsen samt svaret skickas vidare till 

trafiknämnden och Stockholms Hamn AB. Förvaltningen 

kommer även att lyfta förslagen i skrivelsen i den löpande 

dialog med trafikkontoret som förvaltningen har och skrivelsen 

kommer därtill även att lyftas i nämndens näringslivsråd. 

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 25 april 2018. 

Dnr 2018-285-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Tobias Sjö m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande. 

 

Vi tackar för ett positivt svar på skrivelsen. Vi vill dock 

understryka vikten av att stadsdelsförvaltningen också följer upp 

de frågor som nu förs vidare till andra nämnder eller styrelser. 

Även om det är andra nämnder som formellt ansvarar för att 

genomföra de föreslagna åtgärderna måste det vara i stadsdelens 

intresse och också stadsdelsförvaltningens ansvar att hålla 
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samman och följa upp de olika delarna så att den avsedda 

samlade effekten kan uppnås. 
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§ 7   

Förskolornas läge och framtid 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Liberalerna genom Mats Hasselgren anger i sin skrivelse att det 

finns en stor oro för förskolornas situation. Det handlar om 

barngruppernas storlek, personalens arbetsvillkor och befarad 

platsbrist.  

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 26 april 2018. 

Dnr 2018-225-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 8   

Ärendet utgår 
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§ 9   

Lekplats inom kvarteret Krubban 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner program och genomförande 

av lekplatsen vid kvarteret Krubban.  

2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att fatta 

beslut i genomförandeskedet inom godkänd budget för 

projektet. 

 
Ärendet 

Kvarteret Krubban ägs av Statens Fastighetsverk och ligger i en 

tätbebyggd del av Östermalm där det råder brist på parker och 

offentliga lekplatser. I december 2015 inkom ett 

medborgarförslag till Östermalms stadsdelsnämnd om att 

anlägga en lekplats inom kvarteret Krubban. Nämnden gav då 

förvaltningen i uppdrag att verka för att en utredning om 

lekplats och inom kvarteret tas fram. Utredningen resulterade i 

att Statens Fastighetsverk tecknade ett arrendeavtal med 

Östermalms stadsdelsförvaltning om anläggning av en lekplats 

med historiskt tema på en utpekad markyta inom kvarteret.  

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 maj 2018. 

Dnr 2018-298-3.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Planerna för en ny lekplats inom kvarteret Krubban ser mycket 

trevliga ut, men platsen och tidigare erfarenheter gör att vi 

särskilt vill understryka vikten av att den fortsatta planeringen 

även tar hänsyn till hur de nya redskapen och inventarierna ska 

kunna skyddas från skadegörelse och annat oavsett bruk.  

 
Ersättaryttrande 

Caroline Blomberg (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att 

om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom 

Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande. 
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§ 10  

Serveringstillstånd till Panini Aktiebolag 

Beslut 

1. Panini AB bör utifrån en social bedömning beviljas 

stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten, i 

restaurang, få servera vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker 

måndag till söndag enligt ansökan i restaurang Panini 

Humlegårdsgatan.  

2. Nämnden överlämnar yttrandet till 

tillståndsenheten/socialnämnden. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Panini AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till 

allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 11:00 – 

21:00. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Panini 

Humlegårdsgatan på Humlegårdsgatan 20. Östermalms 

stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd 

enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social 

bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka 

ansökan. 

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 16 april 2018. 

Dnr 2018-206-1.5.2.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 11   

Serveringstillstånd till Carpenter Hill AB 

Beslut 

1. Carpenter Hill AB bör utifrån en social bedömning beviljas 

stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten, i 

restaurang och i uteservering, få servera spritdrycker, vin, 

starköl och andra jästa alkoholdrycker måndag till söndag 

enligt ansökan i restaurang Kavalleriet.  

2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/social- 

nämnden. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Carpenter Hill AB ansöker om stadigvarande serveringstillstånd 

till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 

11:00 – 00:00 samt i uteservering måndag till söndag mellan kl. 

11:00 – 23:00. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang 

Kavalleriet på Sibyllegatan 2. Östermalms stadsdelsförvaltning 

finner inte att alkoholsserveringstillstånd enligt ansökan skulle 

medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår 

därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan. 

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 27 april 2018. 

Dnr 2018-210-1.5.2.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

24 maj 2018 
Blad 22 

 

  

§ 12   

Med undervisningsskicklighet i centrum - ett ramverk 
för lärares och rektorers professionella utveckling 
(SOU 2018:17)  

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar till 

remissen och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen. 

2. Omedelbar justering.  

 
Ärendet 

Utredningen har till uppdrag att lämna förslag som syftar till att 

ge bättre förutsättningar för lärare, förskollärare, rektorer och 

förskolechefer att utföra sina uppdrag. 

 

Förvaltningen ser huvudsakligen positivt på förslagen i remissen 

och ställer sig bakom utredningens förslag om ett nationellt 

professionsprogram för lärares och skolledares professionella 

utveckling och skolutveckling i syfte att möjliggöra en stärkt 

undervisning. Förvaltningen kan dock konstatera att vissa saker 

behöver utredas ytterligare innan de förslag som utredningen 

kommit fram till kan genomföras. Bland annat gällande 

ansvarsfördelningen mellan staten och huvudmännen samt 

funktionens sammansättning och roll. 

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 25 april 2018. 

Dnr 2018-220-1.5.1.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 13   

Ändring av detaljplan för del av fastigheten 1:40 invid 
kvarteret Roslagsbanan 

Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Syftet med planen är att komplettera gällande detaljplan med en 

ändringsbestämmelse som gör det möjligt för befintlig byggnad 

på platsen att få stå kvar. Byggnaden har sedan den uppfördes 

fått tidsbegränsade bygglov. För närvarande saknas bygglov då 

maxtiden för tidsbegränsade lov, 15 år, har passerats. 

Trafikförvaltningen SLL ansökte 2013 om detaljplaneändring. 

Med stöd av en ändringsplan kan bygglov beviljas utan 

tidsgräns. 

 

Förvaltningen har inga invändningar till förslaget till ändring av 

detaljplanen som innebär att den befintliga personalbyggnaden 

för bussförare får stå kvar på platsen. Den aktuella byggnaden är 

en förutsättning för att bussterminalen på Valhallavägen, i 

anslutning till tunnelbanestationen Tekniska högskolan och 

järnvägsstationen Östra station, ska fungera. Bussterminalen 

trafikerar bussar norrut mot Norrtälje och Roslagen och är en 

viktig kollektivtrafiknod med mycket människor i rörelse.  

 
Ärendets beredning 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 16 april 2018. 

Dnr 2018-238-1.5.3.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 14   

Projektera och bygg för god avfallshantering 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Förvaltningen är positiv till remissen som utifrån Stockholms 

stads avfallsplan innehåller råd och riktlinjer för att underlätta 

utformning av avfallshantering vid ny- och ombyggnationer. 

Riktlinjerna kan användas som underlag för beslut om 

insamlingssystem och för att säkerställa att utformningen 

uppfyller krav på arbetsmiljö, trafiksäkerhet och tillgänglighet. 

Vid nybyggnation av till exempel förskolor finns 

avfallshantering redan idag med i planeringen. Enligt 

förvaltningen kan riktlinjerna och checklistan bidra till att 

avfallsfrågorna hanteras i ett tidigt skede vilket är positivt för 

planeringen av lokaler för stadsdelsförvaltningens verksamheter. 
 

Dnr 2018-167-1.5.3. 
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§ 15   

Anmälan av patientsäkerhetsberättelser 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Enligt patientsäkerhetslagen (PSL 2010:659) ska varje 

verksamhet årligen upprätta en patientsäkerhetsberättelse. 

Patientsäkerhetsberättelsen ska finnas tillgänglig senast den 1 

mars varje år för den som vill ta del av den. Berättelsen ska 

beskriva verksamhetens patientsäkerhetsarbete under 

föregående kalenderår. Vårdgivaren ska beskriva vad 

verksamheten har gjort för att identifiera, analysera och så långt 

som möjligt minska risker i vården, och för att minska antalet 

tillbud och negativa händelser.  

 

Stadsdelens medicinskt ansvariga sjuksköterska (MAS) och 

medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) har i 

patientsäkerhetsberättelse för Östermalms stadsdelsförvaltning, 

äldreomsorg, gjort en samlad bedömning av hälso- och 

sjukvården i de verksamheter som ingår i stadsdelsnämndens 

huvudmannaskap. Bedömningen grundar sig på genomförda 

verksamhetsuppföljningar under 2017 samt insamlade uppgifter 

från verksamheterna. 

 

Dnr 2018-087-1.2.1. 
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§ 16   

Anmälan av medarbetarenkät Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Det är viktigt för staden att vara en bra arbetsgivare med 

arbetsplatser där medarbetarna trivs och utvecklas. 

 

Årets medarbetarenkät har genomförts under perioden 29 

januari till 26 februari 2018. Medarbetarna har deltagit i 

webbenkäter som skickats med e-post. Totalt inkom 29 180 svar 

i hela Stockholms stad vilket ger en svarsfrekvens på 75 

procent. 

 

Dnr 2018-317-1.6. 

 
Särskilt uttalande 

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) 

och Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt 

följande. 

 

Resultaten från 2018 års medarbetarenkät visar för Östermalms 

stadsdel att de övergripande resultaten för Östermalm fortsatt är 

relativt stabila och skiljer sig på ett antal områden marginellt 

från 2017 års medarbetarenkät. Till exempel kan nämnas ligger 

AMI (aktivt medskapandeindex) totalt för stadsdelen på 80 

procent som är samma för staden i helhet, men är något lägre 

jämfört med 2017. Vi kan samtidigt påpeka att årets 

undersökning visar ett bättre resultat jämfört med 2015. 

 

Inom en del områden visar enkäten att Östermalm har högre 

värden än staden som helhet, men har försämrat resultat sedan 

2017. Det finns följaktligen del utvecklingsområden att arbeta 

med och det är därför viktigt att varje enhet tar upp och pratar 

om medarbetarenkäten och utvecklar en plan och för att 

utveckla verksamheten.  Det är viktigt att tänka på att enkäten 

inte är facit, utan ett underlag för samtal om fortsatt utveckling 

av verksamheten. Vi är övertygade om att förvaltningen 

kommer att analysera enkäten på ett förtjänstfullt sätt och ser 

fram emot att nämnden får ta del av det fortsatta 

utvecklingsarbetet i slutet av året.  
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§ 17  

Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens pensionärsråds protokoll från 

den 2 maj 2018. 
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§ 18   

Protokoll från rådet för funktionshinderfrågor 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågors 

protokoll från den 30 april 2018. 
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§ 19   

Protokoll från rådet för närlingsfrågor 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens råd för näringslivsfrågors 

protokoll från den 13 april 2018. 
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§ 20   

Anmälan av tjänstemannabeslut enligt 
delegationsordningen år 2018 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Dnr 2018-012-1.1. 

 

Ärendegrupp i 

delegations- 

ordningen 

Datum Beslut Delegat 

4.1. 

Besvara  

förvaltnings-

remisser. 

 

18-04-09 

 

Svar på förvalt-

ningsremiss från 

Stockholm Vatten 

och Avfall AB 

gällande ut-

formning av avfall-

shantering vid ny- 

och ombyggnation-

er. 

Dnr 2018-167-

1.5.3. 

 

Therese Rosén 

avdelningschef 

parkmiljöavd. 

 

2.15 

Lämna uppdrag om 

uppdragsupphand-

ling till stadens 

centrala upphand-

lingsentreprenör 

eller vid flera för-

valtningars gemen-

samma upphan-

dling lämna upp-

drag till direktör 

för den förvaltning 

som driver upp-

handlingen. 

 

 

18-03-29 

 

 

Vidaredelegation 

av beslutanderätt 

till förvaltnings-

chef, serviceför-

valtningen, att för 

nämndens räkning 

genomföra gemen-

sam upphandling av 

elektronisk 

körjournal och in-

telligent stöd för 

anpassning av 

hastighet (ISA).  

Dnr 2018-189-

2.2.2. 

 

 

Christina Klang 

stadsdelsdirektör 
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§ 21   

Anmälan av promemoria 2018-05-24 med förteckning 
av inkommande brev, skrivelser m.m. 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av promemoria med förteckning av inkommande av 

brev, skrivelser med mera. 

 

Från och med den 28 mars 2018 till och med den 7 maj 2018 

 

A. Protokoll från Kommunfullmäktige 
 

Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 19 mars 

2018, utdrag 

§ 11 Revidering- Samverkansavtal med Skolfastigheter i 

Stockholm AB (SISAB) gällande utbildningslokaler. Dnr 

2017/0010336 

Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 9 april 

2018, utdrag 

§ 11 Revisionsberättelser över de kommunala nämndernas 

verksamhet för år 2017 jämte granskningsrapporter avseende 

bolagen samt revisionsberättelse för kommunalförbund. Dnr KS 

2018/528 

§ 12 Årsredovisning 2017 med uppföljning av budget för 

Stockholms stad 

Storstockholms Brandförsvars årsredovisning 2017, 

dnr KS 2018/321 

Revisionsberättelse Samordningsförbundet Stockholms stad 

2016, dnr 183-679/2017 

Arkitektur Stockholm - Översyn av byggnadsordningen, 

hemställan från stadsbyggnadsnämnden, dnr 2013/001769 

Den gröna promenadstaden, utställningsutlåtande och beslut 

om godkännande av tillägg till översiktsplan, hemställan från 

stadsbyggnadsnämnden, dnr 2013/001948 

Hemlösa personer i Stockholms stad 25 september 2016, 

rapport från socialnämnden, dnr 2016/002127 

Förvaltarenhet i Stockholms stad, redovisning från 

överförmyndarnämnden, 2017/001515 

Rapport över arbetet mot felaktiga utbetalningar och 

bidragsbrott 2008-2016, rapport från socialnämnden, dnr 

2017/002049 

Medlemsavgifter 2018 för förbundets medlemskommuner, 
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Storstockholms brandförsvar, dnr 2017/001364 

Förslag till reviderade riktlinjer för bistånd enligt 

socialtjänstlagen (SoL) och insatser enligt lagen om stöd och 

service till vissa funktionshindrade (LSS) till barn, ungdomar 

och vuxna med funktionsnedsättning, riktlinjer från 

socialnämnden, dnr 2013/001319 

Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2015, rapport från 

socialnämnden, dnr 2016/000383 

Uppföljning av stadens lex Sarah-rapportering år 2016, 

rapport från socialnämnden och äldrenämnden, dnr 

2017/001129 

Rapportering av energianvändningen och 

växthusgasutsläppen 2017, rapport från miljö- och 

hälsoskyddsnämnden, dnr 2017/001451 

Guiden för hållbara evenemang, rapport från kulturnämnden 

och miljö- och hälsoskyddsnämnden, dnr 2015/001710, KS 

2018/267 

Redovisning av utredningsuppdrag gällande validering, 

arbetsmarknadsnämnden, dnr 2017/002062 

2018/000110 

§ 14 Tilläggsavtal till Överenskommelse om exploatering med 

överlåtelse av mark i Norra Djurgårdsstaden, Östermalm inom 

fastigheten Hjorthagen 1:2 m.fl. Dnr KS 2018/269 

 

B. Protokoll från socialnämnden  
Protokoll från socialnämnden, tillståndsutskotts sammanträde 

den 13 mars 2018 

Protokoll i sin helhet. 

Protokoll från socialnämndens sammanträde den 27 mars 2018 

§ 7 Avtalsuppföljning av socialtjänst och LSS-verksamhet. 

Årsrapport 2017. Dnr 2.116-21/2018 

§ 9 Boendeplan 2018-2022 

Dnr 3.1.1-4/2018 

§ 10 Revidering av Stockholms stads handlingsplan för att 

förbättra arbetssituationen för socialsekreterare och 

biståndshandläggare 

Dnr 3.1.1-12/2018 

§ 12 Patientsäkerhetsberättelse 2017 

Dnr 1.4.1-76/2018 

Protokoll från socialnämndens sammanträde den 17 april 2018 

§ 15 Årsrapport för personligt ombud 2017 

Dnr 3.1.1-82/2018 

 

C. Protokoll från äldrenämnden 
Protokoll från äldrenämndens sammanträde den 27 mars 2018, 

utdrag 
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§ 16 Revidering av Stockholms stads handlingsplan för att 

förbättra arbetssituationen för socialsekreterare och 

biståndshandläggare för åren 2016-2018.  

Dnr 3.5-286/2018 

 

D. Inkomna brev, skrivelser m.m. till Östermalms 

stadsdelsnämnd 
 

E. Inkomna domar, beslut och protokoll 
Förvaltningsrätten i Stockholm, avdelning 33 

DOM 2018-03-19 målnr 3562-18 gällande överklagat beslut av 

Östermalms stadsdelsnämnds beslut den 1 februari 2018 § 1 

avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen. 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 

 

BESLUT 2018-03-19 målnr 3490-18 gällande överklagat beslut 

av Östermalms stadsdelsnämnds beslut den 1 februari 2018 § 39 

avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen, fråga om 

avvisning. Förvaltningsrätten avvisar överklagandet. 

BESLUT 2018-03-19 målnr 3492-18 gällande överklagat beslut 

av Östermalms stadsdelsnämnds beslut den 1 februari 2018 § 40 

avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen, fråga om 

avvisning. Förvaltningsrätten avvisar överklagandet. 

 

DOM 2018-03-20 målnr 3116-18 gällande överklagat beslut av 

Östermalms stadsdelsnämnds beslut den 1 februari 2018 § 5 

avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen. 

Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 

 

BESLUT 2018-03-26 målnr 6249-18 gällande överklagat beslut 

av Östermalms stadsdelsnämnds beslut den 15 mars 2018 § 7 

avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen; nu fråga 

om inhibition och muntlig förhandling. Förvaltningsrätten avslår 

yrkandet om inhibition. Förvaltningsrätten avslår yrkandet om 

muntlig förhandling. 

 

BESLUT 2018-03-26 målnr 6248-18 gällande överklagat beslut 

av Östermalms stadsdelsnämnds beslut den 15 mars 2018 § 2 

avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen; nu fråga 

om inhibition och muntlig förhandling. 

Förvaltningsrätten avslår yrkandet om inhibition. 

Förvaltningsrätten avslår yrkandet om muntlig förhandling. 

 

Högsta Förvaltningsdomstolen i Stockholm 

BESLUT 2018-03-26 målnr 1691-18 gällande överklagat beslut 

av Kammarrätten i Stockholms beslut av den 16 mars 2018 i 
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målnr 2785-18 avseende inhibition i mål om laglighetsprövning 

enligt kommunallagen; fråga om prövningstillstånd. Högsta 

förvaltningsdomstolen meddelar inte prövningstillstånd. 

Kammarrättens avgörande står därmed fast. 
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§ 22   

Information från stadsdelsdirektören 

Stadsdelsdirektör Christina Klang informerade 

stadsdelsnämnden om följande. 

 

Rekrytering och matchning av sommarjobb 

Rekryteringen av feriejobbsplatser och matchningen har gått bra 

och 236 ungdomar har fått sommarjobb. Förvaltningen väntas 

nå årsmålet då förvaltningen även planerar för ferieplatser under 

höstlovet. 

 

Invigning av relationsvåldscentrum 15 juni 2018 

Det nya relationsvåldscentrumet på Södermalm, som är 

gemensamt för Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm och 

Södermalm, invigs den 15 juni 2018. 

 

Nationaldagsfirande i Humlegården 

Även i år äger traditionsenligt nationaldagsfirande rum i 

Humlegården i samarbete med Kulturskolan Stockholm. Det blir 

ett stort scenprogram med dans, teater och musik för alla åldrar 

och smaker. Programmet startar kl. 12:00 och programmet 

återfinns på www.stockholm.se  

 

Invigning av pop up-parken på Valhallavägen och 

utställning av ny parkplan 

I sommar ansvarar förvaltningen, på samma sätt som förra året, 

för en pop up-park på Valhallavägens mittstråk – mellan 

Värtavägen och Erik Dahlbergsgatan. Nytt för i år är 

sommarjobbsprojektet ”Unga berättar” tillsammans med 

kulturförvaltningen. 

 

Östermalmsungdomar ska tillsammans med konst-och 

bildpedagoger skapa ett konstverk på två av bropelarna till bron 

mellan Tessinparken och Fältöversten.  

 

Bakgrunden till projektet är att förvaltningen förra året fick 

många synpunkter och önskemål om hur miljöerna kring 

Valhallavägen kunde utvecklas. Det önskades bland annat mer 

konst. Projektet skapar sommarjobb för ungdomar och ger dem 

möjlighet att visa sina berättelser i det offentliga rummet.  

 

Invigning av pop up-parken äger rum den 13 juni 2018 och på 

Parkernas dag den 25 augusti 2018 invigs utställningen av 

parkplanen som en del av pop up-parken. 

http://www.stockholm.se/
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Arrangemang biologiska mångfaldens dag den 22 maj 2018 

I tisdags den 22 maj 2018 anordnade parkmiljöförvaltningen en 

föreläsning i Norra Djurgårdsstaden om hur staden arbetar med 

biokol och hur biokol kan användas som jordförbättringsmedel. 

Inbjudna var odlarföreningar och övriga intresserade. 

 

Luktproblematiken i samband med rivningen av gasklocka 

4 

Entreprenören har påbörjat arbetena med att gräva provgropar i 

området. Jordproverna skickas på analys för att undersöka vilka 

föroreningar som finns i marken. Markreningen startar tidigast i 

vecka 24. Ett nytt informationsmöte planeras till den 4 eller 5 

juni 2018. Följ uppdaterad information på webbplatsen 

Stockholm växer. 

 

Jamila Lodhi – en av framtidens kvinnliga ledare 2018 

Jamila Lodhi, enhetschef för preventionsenheten, har fått en 

hedervärd 7:e plats när Ledarna för tolfte året i rad rankar 

Framtidens kvinnliga ledare. Kvinnorna på Ledarnas 

rankinglista är 20-35 år och arbetar som chef eller ledare. De 

bedöms för sina prestationer under 2017 och tidigare enligt 

kriterier inom de tre områdena kompetens, resultat och 

potential. Jamila Lodhi var ensam företrädare för en offentlig 

verksamhet på topptiolistan som består av chefer och ledare från 

bland andra Tieto, Spotify, Klarna och Ericsson. 

 

Utdelning av hedersbelöningar för 30 år i stadens tjänst 

13 medarbetare vid förvaltningen deltog vid årets utdelning av 

hedersbelöningar den 16 maj 2018. Förvaltningen bjöd på lunch 

på Hasselbacken och på kvällen deltog alla i stadens 

gemensamma middag med underhållning i Stadshuset. 

 

Stadsdelsnämndens sammanträde den 4 juni 2018 

Nämnden börjar sitt sammanträde kl. 17:30 med allmänhetens 

frågestund. Vi sammanträdet behandlas bland annat ny parkplan 

och fördelning av föreningsstöd omgång två 2018. 

 

Inbjudningar till utbildningar och konferenser med mera 

Inget att anmäla denna gång. 
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§ 23   

Övriga frågor 

Stian Raneke (S) och Tobias Sjö (M) rapporterade från 

förtroenderådet vid Rios vård-och omsorgsboende. 

 

Maria Blomqvist (M) rapporterade från förtroenderådet från 

Dianagårdens vård-och omsorgsboende. 

 

Birgit Marklund Beijer (S) rapporterade från stadsdelsnämndens 

pensionärsråds debatt den 23 maj 2018. Birgit Marklund Beijer 

framförde en eloge till moderator Josef Elveskog, anställd vid 

stadsdelsförvaltningen. 

 

Steven Crosson (KD) och Birgit Marklund Beijer (S) berättade 

att de deltagit i möte med Föreningen Ekhagen. 

 

Jaime Barrios (V) berättade att han besökt förskolan 

Läkarvillan. 

 

 
Inkomna skrivelser från förtroendevalda 

 

Skrivelse, ”Bort med byggsäckarna” av Tobias Sjö m.fl. (M).  

Skrivelse, ”Ren och trygg stadsdel” av Tobias Sjö m.fl. (M) 

Beslut 

Skrivelserna överlämnas till förvaltningen för beredning. 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

24 maj 2018 
Blad 39 

 

  

§ 24   

Förfrågningsunderlag upphandling av måltidstjänster 
till särskilda boenden 

 

Dnr 2018-190-2.2.2.  
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§ 25   

Tilldelande av varning enligt 20 a § tobakslagen 
(1993:581) 

 

Dnr 2018-105-1.3.1.  
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§ 26   

Yttrande över ansökan om adoption enligt 4 kap 10 § 1 
stycket föräldrabalken (FB)        
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§ 27  

Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1 
punkten föräldrabalken (FB) 
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§ 28  

Information om inkommen utredning 14 kapitlet 
socialtjänstlagen (lex Sarah) – enskild regi 

 

Dnr 2018-235-1.2.2. 
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§ 29   

Utredning enligt 24 b § LSS (lex Sarah) – egen regi 

 

Dnr 2018-215-1.2.2. 
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§ 30   

Rapportering av ej verkställda beslut enligt LSS och 
SoL  för år 2018 - socialtjänst 

 

Dnr 2018-260-1.2.1. 
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§ 31   

Rapportering av ej verkställda beslut enligt LSS och 
SoL  för år 2018 - äldreomsorg 

 

Dnr 2018-260-1.2.1. 
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§ 32   

Anmälan av sociala delegationens protokoll 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 15 mars 

2018 och den 12 april 2018. 

 

 
 


